



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 034.2025-SEJU

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 034.2025-SEJU, referente ao Processo Administrativo nº PE 034.2025-SEJU, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MULLER RODRIGUES DOS SANTOS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

1.162.093/0001-19 - GBR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido clorídrico	OTIMO BRILHO	1.988,00	Litro	5,67	3,21	6.381,48
2	Água sanitária	BRAZIL	1.572,00	Caixa	31,25	26,25	41.265,00
3	Amaciante de roupa	OTIMO BRILHO	480,00	Frasco 500 ML	3,36	2,07	993,60
4	Desinfetante	AGEX	7.616,00	Litro	6,30	2,60	19.801,60
5	Detergente	OTIMO BRILHO	10.692,00	Embalagem 500 ML	2,19	1,70	18.176,40
VALOR TOTAL							86.618,08

LOTE 02 - RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido clorídrico	ÓTIMO BRILHO	496,00	Litro	5,67	3,21	1.592,16
2	Água sanitária	BRAZIL	393,00	Caixa	31,25	26,25	10.316,25
3	Amaciante de roupa	OTIMO BRILHO	120,00	Frasco 500 ML	3,36	2,07	248,40
4	Desinfetante	AGEX	1.904,00	Litro	6,30	2,60	4.950,40





5	Detergente	ÓTIMO BRILHO	2.672,00	Embalagem 500 ML	2,19	1,70	4.542,40
VALOR TOTAL							21.649,61

3 - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Sabão pasta	BRAZIL	824,00	Pote 500 G	10,49	6,02	4.960,48
14	Sabão pó	MARILUX	6.360,00	Embalagem 01 KG	9,18	3,02	19.207,20
15	Sabão barra	FC	2.904,00	Barra 200 G	3,98	1,62	4.704,48
16	Sabonete líquido	BRIZA	5.295,00	Frasco 500 ML	12,22	4,15	21.974,25
VALOR TOTAL							50.846,41

4 - LOTE 04 - RESEVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Sabão pasta	BRAZIL	206,00	Pote 500 G	10,49	6,02	1.240,12
14	Sabão pó	MARILUX	1.590,00	Embalagem 01 KG	9,18	3,02	4.801,80
15	Sabão barra	FC	726,00	Barra 200 G	3,98	1,62	1.176,12
16	Sabonete líquido	BRIZA	1.323,00	Frasco 500 ML	12,22	4,15	5.490,45
VALOR TOTAL							12.708,49

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Pá coletora lixo	BETTANIN	412,00	Unidade	22,70	22,70	9.352,40
22	Vassoura	ARTESANAL	580,00	Unidade	3,95	1,42	823,60
23	Vassoura	DIFRANCIS	1.632,00	Unidade	22,00	9,17	14.965,44
24	Vassoura	CRISTAL	1.764,00	Unidade	17,20	8,80	15.523,20
26	Rodo	CRISTAL	1.288,00	Unidade	9,90	6,41	8.256,08
27	Rodo	CRISTAL	960,00	Unidade	9,90	6,60	6.336,00
28	Vassourinha	DIFRANCIS	668,00	Unidade	4,73	4,29	2.865,72
60	VASSOURA PANDA	CRISTAL	48,00	Unidade	16,72	8,94	429,12
61	Conjunto Para Limpeza	NOBRE	71,00	Unidade	64,81	56,99	4.046,29
VALOR TOTAL							62.597,85





8 - LOTE 08 - RESERVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	Pá coletora lixo	BETTANIN	103,00	Unidade	22,70	22,70	2.338,10
22	Vassoura	ARTESANAL	145,00	Unidade	3,95	1,42	205,90
23	Vassoura	DIFRANCIS	408,00	Unidade	22,00	9,17	3.741,36
24	Vassoura	CRISTAL	441,00	Unidade	17,20	8,80	3.880,80
26	Rodo	CRISTAL	322,00	Unidade	9,90	6,41	2.064,02
27	Rodo	CRISTAL	240,00	Unidade	9,90	6,60	1.584,00
28	Vassourinha	DIFRANCIS	167,00	Unidade	4,73	4,29	716,43
60	VASSOURA PANDA	CRISTAL	12,00	Unidade	16,72	8,94	107,28
61	Conjunto Para Limpeza	NOBRE	17,00	Unidade	64,81	56,99	968,83
VALOR TOTAL							15.606,72

- LOTE 10 - RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	Saco plástico lixo	REAL PLAST	102,00	Embalagem 100 UN	91,80	39,60	4.039,20
36	Saco plástico lixo	SUPERA	804,00	Embalagem 100 UN	76,00	47,46	38.157,84
37	Saco plástico lixo	SUPERA	472,00	Pacote 100 UN	24,30	6,70	3.162,40
47	Saco plástico lixo	SUPERA	66,00	Pacote 100 UN	48,50	26,54	1.751,64
49	Saco plástico lixo	SUPERA	324,00	Pacote 100 UN	23,60	5,08	1.645,92
58	Saco plástico lixo	DONAPACK	40,00	Pacote 100 UN	23,70	16,45	658,00
59	Saco plástico lixo	SORDI	50,00	Pacote 100 UN	12,76	11,30	565,00
VALOR TOTAL							49.980,00

- LOTE 16 - RESEVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Esponja limpeza	ASSOLAN	703,00	Pacote 08 UN	3,15	3,15	2.214,45
7	Esponja limpeza	BETANIN	1.467,00	Unidade	2,00	1,12	1.643,04
19	Pano limpeza	POPÓ	1.826,00	Unidade	7,00	3,60	6.573,60
32	Flanela	POPÓ	708,00	Unidade	3,29	3,25	2.301,00





33	Dispenser papel higiênico	NOBRE	43,00	Unidade	43,69	43,69	1.878,67
34	Dispenser higienizador	TOP PLAST	31,00	Unidade	44,99	44,99	1.394,69
38	Luva borracha	TALGE	213,00	Par	4,50	3,80	809,40
39	Luva segurança	TALGE	140,00	Par	8,08	3,80	532,00
54	Tapete banheiro	POPÓ	130,00	Unidade	18,58	6,01	781,30
56	Pano limpeza	TALGE	5,00	Rolo 500 UN	293,99	150,37	751,85
VALOR TOTAL							18.880,00

Adjudicado para GBR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.162.093/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 318.887,16 (trezentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos), em 11/08/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

LOTE 06 - RESEVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Inseticida	BUZZ	430,00	Frasco	15,98	10,39	4.467,70
9	Solução limpeza	ZULU	314,00	Unidade	7,35	4,78	1.500,92
10	Solução limpeza multiuso	ZULU	520,00	Frasco 500 ML	7,30	4,75	2.470,00
11	Lustrador móveis	WORKER	182,00	Frasco 500 ML	7,44	4,84	880,88
13	Desodorizador Sanitário	SANY	1.134,00	Unidade	3,80	2,47	2.800,98
17	Álcool etílico limpeza de ambientes	BRISA	657,00	Frasco 500 ML	9,99	6,49	4.263,93
18	Desodorizador	ULTRAFRAS H	820,00	Frasco 360 ML	17,36	11,28	9.249,60
40	Fósforo	BILA	159,00	Pacote 10 CX	5,80	3,77	599,43
48	Limpa-vidro	BECKER	142,00	Frasco 500 ML	5,40	3,51	498,42
51	Limpador vidro	TWIST	18,00	Unidade	40,80	26,52	477,36
55	Limpa-vidro	BECKER	20,00	Frasco 500 ML	4,70	3,06	61,20
62	LIMPADOR PARA PISO LIMPEZA PESADA	AZULIM	92,00	Unidade	18,50	12,00	1.104,00
VALOR TOTAL							28.374,42

- LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Lixeira	NOBRE	148,00	Unidade	275,00	178,75	26.455,00





25	Balde	NORDPLAST	593,00	Unidade	20,52	13,34	7.910,62
29	Bacia	NORDPLAST	300,00	Unidade	31,80	20,67	6.201,00
30	Lixeira	RAEPLASTIC O	264,00	Unidade	34,96	22,72	5.998,08
31	Cesto lixo	IBAP	126,00	Unidade	91,99	59,79	7.533,54
50	Balde	NORDPLAST	304,00	Unidade	13,56	8,81	2.678,24
52	Cesto lixo	NORDPLAST	268,00	Unidade	9,80	6,37	1.707,16
57	Lixeira	IBAP	32,00	Unidade	66,56	43,26	1.384,32
VALOR TOTAL							59.867,96

12 - LOTE 12 - RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Lixeira	NOBRE	36,00	Unidade	275,00	178,75	6.435,00
25	Balde	NORDPLAST	148,00	Unidade	20,52	13,34	1.974,32
29	Bacia	NORDPLAST	74,00	Unidade	31,80	20,67	1.529,58
30	Lixeira	RAEPLASTIC O	66,00	Unidade	34,96	22,72	1.499,52
31	Cesto lixo	IBAP	31,00	Unidade	91,99	59,79	1.853,49
50	Balde	NORDPLAST	76,00	Unidade	13,56	8,81	669,56
52	Cesto lixo	NORDPLAST	67,00	Unidade	9,80	6,37	426,79
57	Lixeira	IBAP	8,00	Unidade	66,56	42,84	342,72
VALOR TOTAL							14.730,98

- LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	Guardanapo de papel	ELITE	1.064,00	Embalagem 50 UN	4,75	3,09	3.287,76
42	Papel alumínio	MELLO	417,00	Rolo 50 M	56,78	36,91	15.391,47
43	Papel higiênico	PIMPO	736,00	Fardo 64 RO	69,00	44,85	33.009,60
44	Toalha de papel	DUNA	1.668,00	Pacote 1000 UN	27,46	17,85	29.773,80
45	Papel filme	GUARUFILM	348,00	Unidade	11,88	7,68	2.672,64
46	Papel higiênico	MAXPURE	3.092,00	Pacote 04 UN	6,49	4,22	13.048,24
53	Toalha de papel	DUNA	856,00	Pacote 1000 UN	27,31	17,75	15.194,00
VALOR TOTAL							112.377,51





14 - LOTE 14 - RESEVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	Guardanapo de papel	ELITE	266,00	Embalagem 50 UN	4,75	3,09	821,94
42	Papel alumínio	MELLO	104,00	Rolo 50 M	56,78	36,89	3.836,56
43	Papel higiênico	PIMPO	184,00	Fardo 64 RO	69,00	44,85	8.252,40
44	Toalha de papel	DUNA	417,00	Pacote 1000 UN	27,46	17,85	7.443,45
45	Papel filme	GUARUFILM	87,00	Unidade	11,88	7,69	669,03
46	Papel higiênico	MAXPURE	773,00	Pacote 04 UN	6,49	4,22	3.262,06
53	Toalha de papel	DUNA	214,00	Pacote 1000 UN	27,31	17,75	3.798,50
VALOR TOTAL							28.083,94

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 243.434,81 (duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos), em 11/08/2025.

3.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, MPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Inseticida	BUZZ	1.722,00	Frasco	15,98	10,00	17.220,00
9	Solução limpeza	UAU	1.256,00	Unidade	7,35	7,35	9.231,60
10	Solução limpeza multiuso	FACILITA	2.080,00	Frasco 500 ML	7,30	4,99	10.379,20
11	Lustrador móveis	PEROBA	728,00	Frasco 500 ML	7,44	7,44	5.416,32
13	Desodorizador Sanitário	SANYLAR	4.536,00	Unidade	3,80	2,00	9.072,00
17	Álcool etílico limpeza de ambientes	BRIZA	2.630,00	Frasco 500 ML	9,99	7,31	19.225,30
18	Desodorizador	LEV & USE	3.280,00	Frasco 360 ML	17,36	9,29	30.471,20
40	Fósforo	GABOARD	636,00	Pacote 10 CX	5,80	3,78	2.404,08
48	Limpa-vidro	AUDAX	570,00	Frasco 500 ML	5,40	5,45	3.106,50
51	Limpador vidro	DI FRANCIS	73,00	Unidade	40,80	15,00	1.095,00
55	Limpa-vidro	AUDAX	80,00	Frasco 500 ML	4,70	3,76	300,80
62	LIMPADOR PARA PISO LIMPEZA PESADA	VEJA	368,00	Unidade	18,50	11,00	4.048,00
VALOR TOTAL							111.970,00





9 - LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	Saco plástico lixo	SORDI	408,00	Embalagem 100 UN	91,80	40,71	16.609,68
36	Saco plástico lixo	REAL PLAST	3.216,00	Embalagem 100 UN	76,00	48,72	156.683,52
37	Saco plástico lixo	DONAPACK	1.888,00	Pacote 100 UN	24,30	6,90	13.027,20
47	Saco plástico lixo	DONAPACK	264,00	Pacote 100 UN	48,50	27,21	7.183,44
49	Saco plástico lixo	DONAPACK	1.296,00	Pacote 100 UN	23,60	5,20	6.739,20
58	Saco plástico lixo	DONAPACK	160,00	Pacote 100 UN	23,70	17,01	2.721,60
59	Saco plástico lixo	SORDI	200,00	Pacote 100 UN	12,76	11,64	2.328,00
VALOR TOTAL							205.292,64

15 - LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Esponja limpeza	ASSOLAM	2.812,00	Pacote 08 UN	3,15	2,51	7.058,12
7	Esponja limpeza	BETTANIN	5.868,00	Unidade	2,00	1,10	6.454,80
19	Pano limpeza	POPÓ	7.304,00	Unidade	7,00	3,00	21.912,00
32	Flanela	POPÓ	2.832,00	Unidade	3,29	2,98	8.439,36
33	Dispenser papel higiênico	GLOBO	172,00	Unidade	43,69	43,69	7.514,68
34	Dispenser higienizador	TOP PLÁST	124,00	Unidade	44,99	44,99	5.578,76
38	Luva borracha	TALGE	852,00	Par	4,50	4,50	3.834,00
39	Luva segurança	TALGE	560,00	Par	8,08	3,10	1.736,00
54	Tapete banheiro	POPÓ	520,00	Unidade	18,58	5,28	2.745,60
56	Pano limpeza	TALGE	22,00	Rolo 500 UN	293,99	117,12	2.576,64
VALOR TOTAL							67.849,96

Licitado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 5.112,60 (trezentos e oitenta e cinco mil, cento e doze reais e sessenta centavos), em 08/08/2025.





assinado eletronicamente
Muller Rodrigues Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 321-174-5943
PÁGINA: 8 DE 8 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.6

